
UCHWAŁA NR VIII/53/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia cennika na 2025 rok za odzysk i unieszkodliwianie odpadów z grupy 20…. – 
odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U . z 2024 r. 
poz. 609 ze zm. ) oraz §4 pkt 4.4. Umowy wykonawczej z dnia 29 grudnia 2011 roku na świadczenie usług 
w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nadzoru zrekultywowanych  składowisk 
odpadów związanych w związku z Uchwałą Nr IX/38/11 Rada Gminy Powidz z dnia 25 maja 2011 roku 
w sprawie przystąpienia Gminy Powidz jako wspólnika do spółki prawa handlowego pn. Miejski Zakład 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie przy ul. Sulańska 13, Rada Gminy Powidz uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie proponowany przez Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
spółka z o.o. w Koninie, ul. Sulańska 13, cennik na rok 2025 za odzysk i unieszkodliwianie odpadów z grupy 
20…- odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA47D0C-7F6B-449B-93AF-17C9F734D667. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII/53/24 

 Rady Gminy Powidz  

z dnia 3 października 2024 r.  

w sprawie zaopiniowani cennika na 2025 rok za odzysk i unieszkodliwianie odpadów z grupy 20 … - 
odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie 

  

Uchwałą IX/38/11 z dnia 25 maja 2011 roku Gmina Powidz przystąpiła, jako wspólnik do spółki prawa 
handlowego pn. Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.  w Koninie ul. Sulańska 13. Na 
podstawie umowy wykonawczej z dnia 29 grudnia 2011 r. Miejski Zakład Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi Sp. z o.o. wystąpił o wydanie opinii dotyczącej cennika za odzysk i unieszkodliwianie odpadów  
z grupy 20…- odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie. Proponowany cennik 
zawiera za wysokie stawki - drastyczną podwyżkę i nie jest do przyjęcia przez Radę Gminy Powidz. 

Nie możemy zaakceptować znaczących podwyżek frakcji selektywnie zbieranych tj. 

- papier o 1200% (było: 25 zł będzie 300 zł); 

- szkło o 2000%  (było 10 zł będzie 200 zł); 

- tworzywa sztuczne o 933% (było 75 zł, a będzie 700 zł. 

Spowoduje to znaczący wzrost obciążenia właścicieli nieruchomościami opłatami za gospodarowanie 
odpadami oraz negatywnie wpłynie na zachęcanie do segregacji odpadów (frakcje, które nadają się do 
ponownego wykorzystania są droższe w zagospodarowaniu niż odpady zmieszane). 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA47D0C-7F6B-449B-93AF-17C9F734D667. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/53/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 3 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


